

Kære spiller og forældre

Tak for jeres indmeldelse og velkommen i Dragør Boldklub.

Vi er glade for, at I og jeres barn vil være en del af børnefodbolden i Dragør, vores forening og ikke mindst vores fantastiske fællesskab. Vi er den største forening i Dragør Kommune, og vi har mange hold fordelt på mange forskellige aldersgrupper – for både drenge og piger.

Dragør Boldklub har fodbold på programmet, og det har vi haft siden 1907, hvor foreningen blev stiftet. Vi holder til i klubhuset og på banerne ved Halvejen 5, 2791 Dragør, hvor vi har haft til huse siden år 2000.

### **Ny i Dragør Boldklub**

Som ny i Dragør Boldklub, måske endda i fodbolden i det hele taget, er det en stor oplevelse for jer og ikke mindst for jeres barn at skulle starte i en ny forening og på et nyt hold, med nye holdkammerater, nye trænere for ikke at tale om nye regler og retningslinjer. Der er rigtig mange ting at forholde sig til. Vi står som klub naturligvis klar til at tage imod og hjælpe jer godt i gang med det hele.

For at både jeres barn og I selv kan komme godt fra start i klubben, har vi samlet de vigtigste informationer til jer her i denne mail samt via links nedenfor. Vi beder jer forældre orientere jer i materialet, herunder særligt denne mail, de 10 forældrebud, den gule tråd samt instruktionen til app'en 'DBU' (kaldes i daglig tale for Kampklar). På den måde kan vi sammen blive ved med at tilbyde vores børn de bedste rammer for masser af gode oplevelser i et stærkt fodbold-fællesskab. Herudover er I naturligvis altid velkommen til at række ud til os i klubben med spørgsmål om stort og småt. Vi ved, der kan være mange, når man er ny.

### **Ambitiøs DBU-børneklub baseret på frivillige**

Dragør Boldklub er en breddeklub med mere end 1100 aktive medlemmer. Vi driver vores børneafdeling i tæt samarbejde med både DBU og FCK, som i høj grad er med til at understøtte, at vi som klub tilbyder både sportslig og social kvalitet for vores børn. I det daglige varetages børnefodbolden i Dragør Boldklub i tæt samarbejde mellem vores børneansvarlige i bestyrelsen og vores børneudviklingstræner (BUT), Josefine Hjortshøj, som er fastansat i klubben til at sikre driften og eksekveringen af vores ramme og retning på børneholdene.

Alle trænere i klubben er frivillige, som hver uge går på banen, fordi de brænder for det gode fællesskab omkring fodbolden, og fordi de ønsker at være med til at give vores børn de bedste oplevelser med fodbold og fællesskab. Uden dem ville Dragør Boldklub

ikke være, hvad den er. Vi har hele tiden løbende brug for nye frivillige, både til opstart af nye årgange, men også undervejs kan der opstå behov for nye eller flere kræfter. Opgaverne er mange og forskellige, store som små. Alle kan bidrage, og vi opfordrer derfor jer som forældre til børn i klubben til at gå aktivt ind i fællesskabet og hjælpe til, hvor I lyst og evner – så vi kan løfte i flok. Husk især, som forældre i klubben, at bakke op om dit barns årgang og trænerne på banen. De yder en stor indsats for jeres børn.

I det hele taget er vi som breddeklub ét stort fællesskab, og også som forældre er man en vigtig medspiller i indsatsen for at styrke netop det. Vi vægter det sociale fællesskab højt og anser det sociale uden for banen som værende mindst lige så vigtigt som det, der sker inde på banen.

### **DBU's 10 forældrebud**

Som forældre i Dragør Boldklub forventes I at kende til og efterleve DBU's 10 forældrebud:

1. Mød op til træning og kamp – *dit barn sætter pris på det*
2. Forhold dig i ro på sidelinjen – *lad børnene spille*
3. Ophold dig kun langs den ene sidelinje – *og i god afstand til trænere og spillere*
4. Respektér trænerens beslutninger – *vær positiv og støttende*
5. Respektér dommerens beslutninger – *se på dommeren som en vejleder*
6. Skab god stemning ved kampene – *bud fx udeholdets forældre på kaffe*
7. Spørg om kampen var spændende og sjov – *ikke om resultatet*
8. Sørg for rigtigt og fornuftigt udstyr – *overdriv ikke*
9. Bak op om holdets og klubbens arbejde – *din indsats bliver værdsat, ikke mindst af dit barn*
10. Husk på, at det er dit barn, som spiller fodbold – *ikke dig!*

### **Til- og framelding ifm. træning og kamp**

Al til- og framelding til træning og kamp foregår via app'en Kampklar. I finder instruktion til app'en via linket nedenfor. Når I og jeres barn er oprettet og tilknyttet jeres årgangshold, kan I se planlagt træninger og kampe der. HUSK altid at melde fra i god tid til begge dele, senest dagen før. Ved framelding af kampe, sørg da for at sikre, at trænerne har fået besked, så de har mulighed for at finde en anden spiller til at tage pladsen, så holder ikke må udeblive fra en kamp.

Vejledning til [Kampklar](#)

### **Spillertøj fra Amar' Sport**

Dragør Boldklubs klubbetøj kan købes hos Amar' Sport, som også tilbyder tryk af eget navn og nummer på spillertrøjen. Køb via webshop her

<https://www.amarsport.dk/shop/lokale-klubber/dragor-boldklub/>, eller besøg butikken på **Amagerbrogade 165-167, 2300 København S.**

På hjemmesiden finder du yderligere relevant info:

- Klubben > Praktisk information > Baneoversigt
- Børneafdeling > Den Gule Tråd
- Børneafdeling > Velkomstmateriale

Vi står som klub altid klar til at hjælpe og vejlede jer, så ræk endelig ud, hvis I har spørgsmål eller andet. Den årgangsansvarlige, holdlederen samt trænerne på jeres barns hold kan hjælpe med langt det meste, både praktisk og administrativt, og ellers er I velkommen til at henvende jer til:

#### **Børneudviklingstræner (BUT)**

Josefine Hjærtshøj

E-mail: josefine@dragoer-boldklub.dk

#### **Børneformand**

Maria Monberg

E-mail: mariaiversen08@gmail.com

#### **Børneudvalgsmedlem**

Tine-Marie Hviid Hansen

E-mail: tinemariehviid@gmail.com

Vi håber I bliver glade for at være i Dragør Boldklub.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen